
UCHWAŁA NR VII/29/19
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA

z dnia 25 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta Chojnowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXVI/120/03 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 26 czerwca 2003 r. Statut Miasta 
Chojnowa (Dz.Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2003 r. Nr 102, poz. 1969 z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada powołuje ze swojego grona komisje stałe:

1) Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury

2) Komisję Zdrowia, Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych

3) Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa

4) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji

5) Komisję Rewizyjną.”;

2) W § 18 w ust. 1 dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu:

„6. przyjmowanie i rozpatrywanie skarg na działanie Burmistrza i jednostek organizacyjnych 
podległych Radzie Miasta,

7. przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez mieszkańców Chojnowa oraz 
nadawanie im biegu proceduralnego.”;

3) W § 19 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Zasady i tryb pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa Rozdział Va  niniejszego Statutu.”;

4) w § 32 w ust. 1 skreśla się pkt 4 i 5.

5) W § 84 skreśla się ust. 4.

6) Po Rozdziale V dodaje się Rozdział Va w brzmieniu:

"Rozdział Va

CZĘŚĆ I.
Organizacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 108a. Rada powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, zwaną dalej Komisją.

§ 108b. Pracą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji kieruje jej Przewodniczący powoływany i odwoływany 
przez Radę.

§ 108c. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach 
w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność.

§ 108d. Do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy:

1) rozpatrywanie skierowanych do Rady skarg na działalność Burmistrza  oraz na działalność jednostek 
organizacyjnych,

2) rozpatrywanie skierowanych do Rady wniosków i petycji.

Id: D94CE618-C9CE-4816-B7DA-7A9CF8F0E68A. Podpisany Strona 1



CZĘŚĆ II.
Zasady działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 108e. Komisja rozpatruje wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje kierując się zasadami legalności, 
obiektywizmu, rzetelności oraz wnikliwości, przy zachowaniu terminów przewidzianych dla rozpatrywania 
skarg, wniosków i petycji, wynikających z KPA.

§ 108f. Przewodniczący Komisji może zwrócić się do Burmistrza lub kierownika jednostki organizacyjnej 
o udzielenie niezbędnych wyjaśnień, przedstawienie dokumentów lub pisemne zajęcie stanowiska w sprawie 
będącej przedmiotem postępowania Komisji.

§ 108g. Przewodniczący Komisji może zaprosić na posiedzenie Komisji podmioty, których dotyczy skarga, 
wniosek lub petycja oraz, jeżeli okoliczności tego wymagają, skarżącego, wnioskodawcę, autora, autorów 
petycji.

§ 108h. Po rozpatrzeniu skargi, wniosku lub petycji Komisja przygotowuje stanowisko w sprawie lub 
projekt uchwały i przekazuje je Przewodniczącemu Rady wraz z uzasadnieniem.

§ 108i. Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sporządza się protokół, który powinien być 
podpisany przez członków Komisji będących na posiedzeniu oraz protokolanta.

§ 108j. Rozstrzygnięcia Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
składu Komisji w głosowaniu jawnym."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: D94CE618-C9CE-4816-B7DA-7A9CF8F0E68A. Podpisany Strona 2




